
COMUNE DI BUGGIANO

(Provincia di Pistoia)

Settore Servizi alla Persona

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

 N. 17/ R6 del 06/04/2016

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER "PROCEDURA APERTA PER 

L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI TRASPORTO SCOLASTICO, PRE E POST 

SCUOLA E DI ASSISTENZA E ACCOMPAGNAMENTO DEI MINORI E 

DISABILI SUGLI SCUOLABUS DEL COMUNE DI BUGGIANO DAL 01/09/2016 

AL 31/08/2019".

L’anno duemilasedici addì sei  del mese di  aprile, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto  l'art.  11  del  Regolamento  Comunale  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con

deliberazione G.M. n. 26 del 20.02.2001 e successive modificazioni;

Vista la deliberazione G.C. n. 88 del 10/07/2015 con la quale vengono attribuite ai settori le

linee funzionali, ai sensi dell'art. 12, comma 3, del citato Regolamento Comunale;

Visto il Decreto del Sindaco n. 168 del 29/12/2015, con il quale viene attribuita all'Istruttore

direttivo  Carlo Cappelli la responsabilità del  Settore  Economico Finanziario,  nonché l'esercizio

delle  funzioni  dirigenziali  di  cui  all'art.  107  del  D.Lgs.  267/2000,  fra  le  quali  l'assunzione  di

impegni di spesa;

Visto il decreto del Sindaco n. 170 del 29/12/2015, punto 4. che nomina quale sostituto, in

caso di assenza o impedimento di cui agli artt. 18 e 19 del Regolamento comunale degli uffici e dei

servizi, del Responsabile del Settore Servizi alla Persona, il Responsabile del Settore Economico

Finanziario Rag. Carlo Cappelli;

Vista la determina n. 8/R6 del 24/2/2016 “Determina a contrarre per la procedura aperta per

l'affidamento  dei  servizi  di  trasporto  scolastico,  pre  e  post  scuola  e  di  assistenza  e

accompagnamento dei minori e disabili sugli scuolabus del Comune di Buggiano dal 1° settembre

2016 al 31 agosto 2019  (cig 6597827b12; cpv: 60172000-4)”;

Vista la nota Prot. n.4886 del 02/04/2016 a firma del Responsabile del Settore Servizi alla

Persona; 

Ritenuto,  pertanto,  di  assumere  nella  persona  del  sottoscritto,  Rag.  Carlo  Cappelli,  le

COMUNE DI BUGGIANO P.za Matteotti n. 1 – 51011 BORGO A BUGGIANO



funzioni di Presidente in sostituzione del Responsabile del Settore Servizi alla Persona;

Considerato che il criterio di aggiudicazione è stato stabilito nell'offerta economicamente più

vantaggiosa  ai  sensi dell'art.  83 D.Lgs 163/06 e che pertanto  è  necessario provvedere,  dopo la

scadenza  prevista  per  la  presentazione  delle  offerte,  alla  nomina  di  apposita  Commissione

giudicatrice ai sensi dell'art. 84 D.Lgs 163/2006 composta da membri esperti che non si trovino in

situazioni né di conflitto di interessi, né di incompatibilità ai sensi dell'art. 51 c.p.c.;

Ritenuto  quindi  di  dover  individuare  n.  1  componente  esperto  esterno  all’Ente  già  in

rapporto di fiducia con questa Amministrazione e più precisamente la Dott.ssa Alessandra Deri,

dipendente del Consorzio di Bonifica 3 Medio Valdarno, autorizzata con Determina del Direttore

generale n. 452 del 2/11/2015;

Visto la legge 7/08/1990 n° 241;

Visto il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale ed i vigenti Regolamenti Comunali di contabilità e sui contratti;

Visto  l’art.  147-bis,  comma  1,  del  T.U.  sugli  EE.LL.,  approvato  con  D.Lgs.  267  del

18/08/2000 – introdotto dall’art. 3, comma 1, lettera d) del D.L. 10/10/2012 n. 174 convertito con

modificazioni  nella  L.  7/12/2012 n.  213 -  con riguardo al  controllo  preventivo  sulla  regolarità

amministrativa  e  contabile,  da  esprimersi  obbligatoriamente  dal  Responsabile  del  servizio,

attraverso apposito parere;

Visto  l’art.  9,  comma 3,  del  Regolamento  comunale  sui  controlli  interni  approvato  con

delibera C.C. n° 3 del 31.01.2013;

Dato atto che non sussistono a proprio carico e che non sono state segnalate da parte del

responsabile del procedimento, nè dagli istruttori della pratica in questione, situazione di conflitto di

interesse  con  i  destinatari  del  provvedimento  ai  sensi  degli  articoli  6  e  7  del  Codice  di

comportamento del Comune di Buggiano approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 11

del 30.01.2014 e dell'articolo 7 del D.P.R. n. 62/2013;

D E T E R M I N A

di nominare,  ai sensi dell'art.  84 D.Lgs 163/06 e per le ragioni espresse in narrativa,  i seguenti

componenti la commissione giudicatrice per la procedura aperta di cui in oggetto:

1. Rag. Carlo Cappelli, Responsabile Settore Servizi Finanziari del Comune di Buggiano, con

funzioni di Presidente;

2. Giovanna Bagnatori,  Istruttore Contabile del Comune di Buggiano, in qualità di membro

esperto;

3. Dott.ssa Alessandra Deri,  Responsabile  del  Settore  affidamenti  e  Gare del  Consorzio di

Bonifica 3 Medio Valdarno, in qualità di membro esperto.

Le  funzioni  di  Segretario  verbalizzante  vengono  svolte  dal  Sig.  Paolo  Del  Re,  Collaboratore

Amministrativo del Comune di Buggiano.

COMUNE DI BUGGIANO P.za Matteotti n. 1 – 51011 BORGO A BUGGIANO



La presente  determinazione,  non  comportando  impegno  di  spesa,  non  sarà  trasmessa  al

responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura

finanziaria di cui all'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'adozione da

parte del sottoscritto.

A  norma  dell’art.  8  della  legge  n.241/1990,  si  rende  noto  che  il  responsabile  del

procedimento è il Sig.  Carlo Cappelli e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo

telefono (N. 0572 31714053 ) o email: economato@comune.buggiano.pt.it

E’ dato atto che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del

parere  favorevole  di  regolarità  e  correttezza  giuridico-amministrativa,  ai  sensi  delle  normative

richiamate in narrativa.

Ai sensi di quanto disposto dall'articolo 37 del D Lgs n.  33 del 14.03.2013, la presente

determinazione sarà pubblicata nell'Albo Pretorio del Comune e nella sezione “Amministrazione

Trasparente” del sito web del Comune di Buggiano

Buggiano, 06/04/2016

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ECONOMICO FINANZIARIO

 Carlo Cappelli

COMUNE DI BUGGIANO P.za Matteotti n. 1 – 51011 BORGO A BUGGIANO


	N. 17/ R6 del 06/04/2016

